
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

контрольно-счетной палате города 

Нижнего Новгорода, принятое решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.05.2015 № 107 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 14 июля 

2022 года № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города Нижнего 

Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

27.05.2015 № 107 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 27.01.2016 № 4, от 25.04.2018 № 103, от 23.05.2018 

№ 132, от 27.02.2019 № 30, от 22.06.2021 № 128, от 28.07.2021 № 173, от 

22.09.2021 № 197, от 23.03.2022 № 49, от 29.04.2022 № 87, от 23.11.2022 № 248), 

следующие изменения: 

1.1. Абзац четвертый пункта 22.3 изложить в следующей редакции: 

«размещение контрольно-счетной палатой в сети Интернет информации, 

предусмотренной пунктом 22.11 настоящего Положения;». 

 _________  №________ 

Проект 
от 05.04.2023  

consultantplus://offline/ref=6186FA8BF7DA378F2892739EDA77729CDBD26373E92A900DA3BF5CC0EA9735ACB5D77599550E11A74C15623E3B62424D246801AD5A9CF83B733DC220Q9u1O
consultantplus://offline/ref=6186FA8BF7DA378F2892739EDA77729CDBD26373E92F9D01A4BD5CC0EA9735ACB5D77599550E11A74C15623E3B62424D246801AD5A9CF83B733DC220Q9u1O
consultantplus://offline/ref=6186FA8BF7DA378F2892739EDA77729CDBD26373E92F9F0BA0BC5CC0EA9735ACB5D77599550E11A74C15623E3B62424D246801AD5A9CF83B733DC220Q9u1O


2 

 

1.2. В абзаце восьмом пункта 22.6 после слов «официального сайта» 

дополнить словами «контрольно-счетной палаты в сети Интернет (далее - 

официальный сайт)». 

1.3. В пункте 22.8 слова «в сети Интернет» заменить словами «на 

официальном сайте». 

1.4. В пункте 22.11: 

1.4.1. Абзац первый после слов «на официальном сайте» дополнить 

словами «и официальной странице контрольно-счетной палаты». 

1.4.2. Подпункт 22.11.1 дополнить подпунктом 22.11.1.4 следующего 

содержания: 

«22.11.1.4. Информация об официальной странице контрольно-счетной 

палаты (при наличии) с указателем данной страницы в сети Интернет.». 

1.4.3. В подпункте 22.11.5 после слова «Тексты» дополнить словами «и 

(или) видеозаписи». 

1.4.4. Дополнить новыми абзацами 26-28 следующего содержания: 

«Информация, размещаемая контрольно-счетной палатой на официальной 

странице контрольно-счетной палаты, содержит: 

Информацию о контрольно-счетной палате и ее деятельности, в том числе 

наименование контрольно-счетной палаты, почтовый адрес, адрес электронной 

почты, номера телефонов справочных служб, информацию об официальном 

сайте контрольно-счетной палаты. 

Иную информацию, в том числе о деятельности контрольно-счетной 

палаты с учетом требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-

ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления».». 

1.4.5. Абзацы 26 и 27 считать абзацами 29 и 30 соответственно. 

1.5. В приложении № 2: 

1.5.1. Раздел 1 «Общая информация о контрольно-счетной палате города 

Нижнего Новгорода» дополнить строкой следующего содержания: 

« 

1.10 Информация об 

официальной странице 

контрольно-счетной палаты 

(при наличии) с указателем 

данной страницы в сети 

Интернет 

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

В течение 5 

рабочих дней 

после создания 

официальной 

страницы 

контрольно-

счетной палаты 

Заместитель 

председателя 

контрольно-

счетной палаты 

города Нижнего 

Новгорода 

». 

1.5.2. В разделе 4 слова «Тексты официальных выступлений» заменить 

словами «Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений». 



3 

 

1.5.3. В разделе 6 слова «Ежегодно в соответствии» заменить словами 

«Ежеквартально в соответствии», слова «Ежегодно, в срок до 27 декабря 

текущего года» заменить словами «Ежеквартально, в течение 14 рабочих дней 

после последнего дня третьего месяца отчетного квартала». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 



4 

 
Пояснительная записка  

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате города Нижнего 

Новгорода, принятое решением городской Думы  

города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 107» 

 

 Проектом решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении 

изменений в Положение о контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода, принятое 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 107» (далее - проект 

решения) предлагается внести изменения в Положение о контрольно-счетной палате города 

Нижнего Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

27.05.2015 № 107 (далее - Положение) в целях приведения его в соответствие с Федеральным 

законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - 

Федеральный закон № 8-ФЗ). 

 Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации» (далее - 

Федеральный закон № 270-ФЗ) внесены изменения в Федеральный закон № 8-ФЗ, согласно 

которым введено понятие официальной страницы государственного органа, органа местного 

самоуправления, подведомственной организации, под которой понимается персональная 

страница в определенных Правительством Российской Федерации информационных системах 

и (или) программах для электронных вычислительных машин, соответствующих требованиям, 

предусмотренным статьей 10.6 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», созданная 

государственным органом, органом местного самоуправления или подведомственной 

организацией и содержащая информацию об их деятельности.  

В связи с чем размещение информации о деятельности государственного органа, органа 

местного самоуправления, подведомственной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» может осуществляться путем размещения на 

официальном сайте и на официальной странице государственного органа, органа местного 

самоуправления, подведомственной организации. 

 В соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона № 8-ФЗ (в редакции 

Федерального закона № 270-ФЗ) доступ к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления может обеспечиваться, в том числе, путем 

размещения государственными органами, органами местного самоуправления и 

подведомственными организациями в сети «Интернет» информации, предусмотренной 

статьей 13 настоящего Федерального закона. 

В действующей редакции пункта 22.3 Положения доступ к информации о деятельности 

контрольно-счетной палаты обеспечивается, в том числе, способом размещения контрольно-

счетной палатой информации на официальном сайте контрольно-счетной палаты в сети 

Интернет.  

В связи с этим проектом решения предлагается внести изменение в пункт 22.3 

Положения, указав, что доступ к информации о деятельности контрольно-счетной палаты 

обеспечивается, в том числе, размещением контрольно-счетной палатой в сети Интернет 



5 

 
информации, предусмотренной пунктом 22.11 настоящего Положения (аналогичной 

информации, предусмотренной статьей 13 Федерального закона № 8-ФЗ). 

В соответствии с частью 3 статьи 19 Федерального закона № 8-ФЗ (в редакции 

Федерального закона № 270-ФЗ) при запросе информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления, опубликованной в средствах массовой 

информации либо размещенной на официальных сайтах, в ответе на запрос государственный 

орган, орган местного самоуправления могут ограничиться указанием названия, даты выхода 

и номера средства массовой информации, в котором опубликована запрашиваемая 

информация, и (или) электронного адреса официального сайта, на котором размещена 

запрашиваемая информация. 

Проектом решения предлагается в пункте 22.8 Положения заменить сеть Интернет на 

официальный сайт как место размещения информации о деятельности контрольно-счетной 

палаты города Нижнего Новгорода в случае, когда в ответе на запрос контрольно-счетная 

палата может ограничиться указанием электронного адреса официального сайта, на котором 

размещена запрашиваемая информация. 

Федеральным законом № 270-ФЗ внесены изменения в статью 13 Федерального закона 

№ 8-ФЗ, согласно которым общая информация о государственном органе, об органе местного 

самоуправления, размещаемая указанными органами на официальных сайтах, дополнена 

информацией об официальных страницах государственного органа с указателями данных 

страниц в сети «Интернет», об официальных страницах органа местного самоуправления (при 

наличии) с указателями данных страниц в сети «Интернет». 

Статья 13 Федерального закона № 8-ФЗ также дополнена частью 1.2, 

предусматривающей, что информация, размещаемая государственными органами, органами 

местного самоуправления и подведомственными организациями на официальных страницах, 

содержит информацию о государственном органе, органе местного самоуправления или 

подведомственной организации и их деятельности, в том числе наименование 

государственного органа, органа местного самоуправления или подведомственной 

организации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных 

служб, информацию об официальном сайте государственного органа, официальном сайте 

органа местного самоуправления (при наличии) или официальном сайте подведомственной 

организации (при наличии); иную информацию, в том числе о деятельности государственных 

органов, органов местного самоуправления и подведомственных организаций с учетом 

требований настоящего Федерального закона. 

В связи с этим проектом решения предусмотрено внесение соответствующих 

изменений в пункт 22.11 Положения в части дополнения его нормами, предусматривающими, 

что общая информация о контрольно-счетной палате включает, в том числе, информацию об 

официальной странице контрольно-счетной палаты (при наличии) с указателем данной 

страницы в сети Интернет.  

Информация, размещаемая контрольно-счетной палатой на официальной странице, 

содержит информацию о контрольно-счетной палате и ее деятельности, в том числе 

наименование контрольно-счетной палаты, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера 

телефонов справочных служб, информацию об официальном сайте контрольно-счетной 

палаты; иную информацию, в том числе о деятельности контрольно-счетной палаты с учетом 

требований настоящего Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 



6 

 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления». 

Федеральным законом № 270-ФЗ информация о размещении текстов официальных 

выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей государственного 

органа, его территориальных органов, органа местного самоуправления, размещаемые в сети 

«Интернет», дополнена размещением видеозаписей таких выступлений и заявлений.  

В связи с этим проектом решения предлагается внести соответствующие изменения в 

подпункт 22.11.5 Положения и приложение № 2 к Положению.  

Проектом решения также предлагается внести изменения в раздел 6 приложения № 2 к 

Положению, указав, что информация о результатах контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий, проводимых контрольно-счетной палатой города Нижнего Новгорода в 

пределах ее полномочий, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных 

представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах; информация 

о результатах проверок, проведенных в контрольно-счетной палате города Нижнего 

Новгорода, размещается ежеквартально в соответствии со сроками обновления информации. 

При этом обновление указанной информации осуществляется в течение 14 рабочих дней после 

последнего дня третьего месяца отчетного квартала. 

В действующей редакции раздела 6 приложения № 2 к Положению такая информация 

размещается и обновляется ежегодно. 

Предлагаемое изменение направлено на приведение сроков размещения и обновления 

указанной информации в соответствие с пунктом 8.1.9 Положения, согласно которому к 

полномочиям контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода относится 

ежеквартальное представление информации о результатах проведенных контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятий в городскую Думу города Нижнего Новгорода и главе 

города Нижнего Новгорода. 

Помимо этого проектом решения предусмотрено внесение изменений юридико-

технического характера. 

 Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия на субъекты 

предпринимательской деятельности. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления правовой  

и аналитической деятельности                                                                                        А.К. Абрамова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 
 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате города Нижнего 

Новгорода, принятое решением городской Думы  

города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 107» 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской 

Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных расходов из бюджета города 

Нижнего Новгорода, не повлечет дополнительных поступлений в бюджет города Нижнего 

Новгорода.  

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА, 

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ 

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате города Нижнего 

Новгорода, принятое решением городской Думы  

города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 107» 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской 

Думы города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены нормативных правовых 

актов городской Думы города Нижнего Новгорода, внесения изменений в нормативные 

правовые акты городской Думы города Нижнего Новгорода. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица изменений  

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода, 

принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 107» 

 

Номер пункта Существующая редакция Предлагается 

Пункт 22.3 22.3. Доступ к информации о деятельности контрольно-

счетной палаты обеспечивается следующими способами: 

предоставление пользователю информацией по его 

запросу информации о деятельности контрольно-счетной 

палаты; 

обнародование (опубликование) контрольно-счетной 

палатой информации о своей деятельности в средствах 

массовой информации; 

размещение контрольно-счетной палатой информации 

на официальном сайте контрольно-счетной палаты в сети 

Интернет (далее - официальный сайт); 

размещение контрольно-счетной палатой информации в 

помещениях, занимаемых контрольно-счетной палатой, и в 

иных отведенных для этих целей местах; 

иными способами, предусмотренными законами и (или) 

иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами городской 

Думы города Нижнего Новгорода. 

22.3. Доступ к информации о деятельности контрольно-

счетной палаты обеспечивается следующими способами: 

предоставление пользователю информацией по его 

запросу информации о деятельности контрольно-счетной 

палаты; 

обнародование (опубликование) контрольно-счетной 

палатой информации о своей деятельности в средствах 

массовой информации; 

размещение контрольно-счетной палатой в сети 

Интернет информации, предусмотренной пунктом 22.11 

настоящего Положения; 

размещение контрольно-счетной палатой информации 

в помещениях, занимаемых контрольно-счетной палатой, и в 

иных отведенных для этих целей местах; 

иными способами, предусмотренными законами и 

(или) иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами городской 

Думы города Нижнего Новгорода. 

 

Пункт 22.6 22.6. Запрос в устной форме может быть сделан по 

телефону приемной председателя контрольно-счетной 

палаты, во время личного приема председателя, заместителя 

председателя контрольно-счетной палаты. 

По запросу в устной форме, поступившему по телефону 

приемной председателя контрольно-счетной палаты, по 

телефону предоставляется следующая информация о 

деятельности контрольно-счетной палаты: 

22.6. Запрос в устной форме может быть сделан по 

телефону приемной председателя контрольно-счетной 

палаты, во время личного приема председателя, заместителя 

председателя контрольно-счетной палаты. 

По запросу в устной форме, поступившему по 

телефону приемной председателя контрольно-счетной 

палаты, по телефону предоставляется следующая 

информация о деятельности контрольно-счетной палаты: 



9 

 

место нахождения и режим работы контрольно-счетной 

палаты; 

телефоны структурных подразделений; 

реквизиты правовых актов, регламентирующих 

деятельность контрольно-счетной палаты (наименование, 

номер, дата принятия правового акта); 

сведения о полномочиях контрольно-счетной палаты; 

фамилия, имя, отчество председателя контрольно-

счетной палаты, его заместителя, руководителей 

структурных подразделений; 

электронный адрес официального сайта; 

 

 

порядок и время приема граждан (физических лиц), в 

том числе представителей организаций (юридических лиц), 

общественных объединений, государственных органов, 

органов местного самоуправления; 

дата и номер регистрации запроса заинтересованных 

лиц о предоставлении информации, дата и номер ответа на 

запрос. 

место нахождения и режим работы контрольно-

счетной палаты; 

телефоны структурных подразделений; 

реквизиты правовых актов, регламентирующих 

деятельность контрольно-счетной палаты (наименование, 

номер, дата принятия правового акта); 

сведения о полномочиях контрольно-счетной палаты; 

фамилия, имя, отчество председателя контрольно-

счетной палаты, его заместителя, руководителей 

структурных подразделений; 

электронный адрес официального сайта контрольно-

счетной палаты в сети Интернет (далее – официальный 

сайт); 

порядок и время приема граждан (физических лиц), в 

том числе представителей организаций (юридических лиц), 

общественных объединений, государственных органов, 

органов местного самоуправления; 

дата и номер регистрации запроса заинтересованных 

лиц о предоставлении информации, дата и номер ответа на 

запрос. 

 

Пункт 22.8 22.8. При запросе информации о деятельности 

контрольно-счетной палаты, опубликованной в средствах 

массовой информации либо размещенной в сети Интернет, в 

ответе на запрос контрольно-счетная палата может 

ограничиться указанием названия, даты выхода и номера 

средства массовой информации, в котором опубликована 

запрашиваемая информация, и (или) электронного адреса 

официального сайта, на котором размещена запрашиваемая 

информация. 

22.8. При запросе информации о деятельности 

контрольно-счетной палаты, опубликованной в средствах 

массовой информации либо размещенной на официальном 

сайте, в ответе на запрос контрольно-счетная палата может 

ограничиться указанием названия, даты выхода и номера 

средства массовой информации, в котором опубликована 

запрашиваемая информация, и (или) электронного адреса 

официального сайта, на котором размещена запрашиваемая 

информация. 

 

Пункт 22.11 22.11. Размещение контрольно-счетной палатой 

информации о своей деятельности в сети Интернет 

осуществляется на официальном сайте. 

22.11. Размещение контрольно-счетной палатой 

информации о своей деятельности в сети Интернет 



10 

 

 

 

Перечень информации о деятельности контрольно-

счетной палаты, размещаемой на официальном сайте, 

установлен в приложении № 2 к настоящему Положению. 

На официальном сайте размещаются: 

22.11.1. Общая информация о контрольно-счетной 

палате, в том числе: 

22.11.1.1. Наименование и структура контрольно-

счетной палаты, почтовый адрес, адрес электронной почты, 

номера телефонов, по которым можно получить информацию 

справочного характера. 

22.11.1.2. Сведения о полномочиях контрольно-счетной 

палаты, задачах и функциях структурных подразделений 

контрольно-счетной палаты, а также перечень законов и 

иных нормативных правовых актов, определяющих эти 

полномочия, задачи и функции. 

22.11.1.3. Сведения о руководителях контрольно-

счетной палаты, ее структурных подразделений (фамилии, 

имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные 

сведения о них). 

Норма отсутствует. 

 

 

22.11.2. Информация о нормотворческой деятельности 

контрольно-счетной палаты, в том числе: 

22.11.2.1. Тексты проектов муниципальных правовых 

актов, внесенных в городскую Думу города Нижнего 

Новгорода. 

22.11.2.2. Порядок обжалования решений, принятых 

контрольно-счетной палатой. 

22.11.2.3. Информация об осуществлении контрольно-

счетной палатой закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в соответствии с 

осуществляется на официальном сайте и официальной 

странице контрольно-счетной палаты. 

Перечень информации о деятельности контрольно-

счетной палаты, размещаемой на официальном сайте, 

установлен в приложении № 2 к настоящему Положению. 

На официальном сайте размещаются: 

22.11.1. Общая информация о контрольно-счетной 

палате, в том числе: 

22.11.1.1. Наименование и структура контрольно-

счетной палаты, почтовый адрес, адрес электронной почты, 

номера телефонов, по которым можно получить 

информацию справочного характера. 

22.11.1.2. Сведения о полномочиях контрольно-

счетной палаты, задачах и функциях структурных 

подразделений контрольно-счетной палаты, а также 

перечень законов и иных нормативных правовых актов, 

определяющих эти полномочия, задачи и функции. 

22.11.1.3. Сведения о руководителях контрольно-

счетной палаты, ее структурных подразделений (фамилии, 

имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные 

сведения о них). 

22.11.1.4. Информация об официальной странице 

контрольно-счетной палаты (при наличии) с указателем 

данной страницы в сети Интернет. 

22.11.2. Информация о нормотворческой деятельности 

контрольно-счетной палаты, в том числе: 

22.11.2.1. Тексты проектов муниципальных правовых 

актов, внесенных в городскую Думу города Нижнего 

Новгорода. 

22.11.2.2. Порядок обжалования решений, принятых 

контрольно-счетной палатой. 

22.11.2.3. Информация об осуществлении контрольно-

счетной палатой закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в соответствии с 



11 

 

законодательством Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

22.11.3. Информация о мероприятиях, проводимых 

контрольно-счетной палатой, в том числе сведения об 

официальных визитах и о рабочих поездках председателя 

контрольно-счетной палаты, его заместителя, официальных 

делегациях контрольно-счетной палаты. 

22.11.4. Информация о результатах контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятий, проводимых 

контрольно-счетной палатой в пределах ее полномочий, о 

выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных 

представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним 

решениях и мерах; информация о результатах проверок, 

проведенных в контрольно-счетной палате. 

22.11.5. Тексты официальных выступлений и заявлений 

председателя контрольно-счетной палаты, его заместителя. 

 

22.11.6. Статистическая информация о деятельности 

контрольно-счетной палаты, в том числе сведения об 

использовании контрольно-счетной палатой выделяемых 

бюджетных средств. 

22.11.7. Информация о кадровом обеспечении 

контрольно-счетной палаты, в том числе: 

22.11.7.1. Порядок поступления граждан на 

муниципальную службу. 

22.11.7.2. Сведения о вакантных должностях 

муниципальной службы, имеющихся в контрольно-счетной 

палате. 

22.11.7.3. Квалификационные требования к кандидатам 

на замещение вакантных должностей муниципальной 

службы. 

законодательством Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

22.11.3. Информация о мероприятиях, проводимых 

контрольно-счетной палатой, в том числе сведения об 

официальных визитах и о рабочих поездках председателя 

контрольно-счетной палаты, его заместителя, официальных 

делегациях контрольно-счетной палаты. 

22.11.4. Информация о результатах контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятий, проводимых 

контрольно-счетной палатой в пределах ее полномочий, о 

выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных 

представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним 

решениях и мерах; информация о результатах проверок, 

проведенных в контрольно-счетной палате. 

22.11.5. Тексты и (или) видеозаписи официальных 

выступлений и заявлений председателя контрольно-счетной 

палаты, его заместителя. 

22.11.6. Статистическая информация о деятельности 

контрольно-счетной палаты, в том числе сведения об 

использовании контрольно-счетной палатой выделяемых 

бюджетных средств. 

22.11.7. Информация о кадровом обеспечении 

контрольно-счетной палаты, в том числе: 

22.11.7.1. Порядок поступления граждан на 

муниципальную службу. 

22.11.7.2. Сведения о вакантных должностях 

муниципальной службы, имеющихся в контрольно-счетной 

палате. 

22.11.7.3. Квалификационные требования к 

кандидатам на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы. 



12 

 

22.11.7.4. Номера телефонов, по которым можно 

получить информацию по вопросу замещения вакантных 

должностей в контрольно-счетной палате. 

22.11.8. Информация о работе контрольно-счетной 

палаты с обращениями граждан (физических лиц), 

организаций (юридических лиц), общественных 

объединений, государственных органов, органов местного 

самоуправления, в том числе: 

22.11.8.1. Порядок и время приема граждан 

(физических лиц), в том числе представителей организаций 

(юридических лиц), общественных объединений, 

государственных органов, органов местного самоуправления, 

порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, 

регулирующих эту деятельность. 

22.11.8.2. Фамилия, имя и отчество должностного лица, 

к полномочиям которого отнесены организация приема 

граждан (физических лиц), в том числе представителей 

организаций (юридических лиц), общественных 

объединений, государственных органов, органов местного 

самоуправления, обеспечение рассмотрения их обращений, а 

также номер телефона, по которому можно получить 

информацию справочного характера. 

22.11.8.3. Обзоры обращений граждан (физических 

лиц), в том числе представителей организаций (юридических 

лиц), общественных объединений, государственных органов, 

органов местного самоуправления, а также обобщенная 

информация о результатах рассмотрения этих обращений и 

принятых мерах. 

22.11.9. Иная информация и материалы. 

Норма отсутствует. 

 

 

 

 

22.11.7.4. Номера телефонов, по которым можно 

получить информацию по вопросу замещения вакантных 

должностей в контрольно-счетной палате. 

22.11.8. Информация о работе контрольно-счетной 

палаты с обращениями граждан (физических лиц), 

организаций (юридических лиц), общественных 

объединений, государственных органов, органов местного 

самоуправления, в том числе: 

22.11.8.1. Порядок и время приема граждан 

(физических лиц), в том числе представителей организаций 

(юридических лиц), общественных объединений, 

государственных органов, органов местного 

самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с 

указанием актов, регулирующих эту деятельность. 

22.11.8.2. Фамилия, имя и отчество должностного 

лица, к полномочиям которого отнесены организация приема 

граждан (физических лиц), в том числе представителей 

организаций (юридических лиц), общественных 

объединений, государственных органов, органов местного 

самоуправления, обеспечение рассмотрения их обращений, а 

также номер телефона, по которому можно получить 

информацию справочного характера. 

22.11.8.3. Обзоры обращений граждан (физических 

лиц), в том числе представителей организаций (юридических 

лиц), общественных объединений, государственных органов, 

органов местного самоуправления, а также обобщенная 

информация о результатах рассмотрения этих обращений и 

принятых мерах. 

22.11.9. Иная информация и материалы. 

Информация, размещаемая контрольно-счетной 

палатой на официальной странице контрольно-счетной 

палаты, содержит: 

Информацию о контрольно-счетной палате и ее 

деятельности, в том числе наименование контрольно-



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информация, обновление информации о деятельности 

контрольно-счетной палаты подлежит размещению в срок, не 

превышающий пяти рабочих дней со дня ее появления, 

обновления. 

Отчет о деятельности контрольно-счетной палаты в 

случае его размещения в сети Интернет размещается в срок, 

не превышающий пяти рабочих дней со дня его рассмотрения 

городской Думой города Нижнего Новгорода. 

счетной палаты, почтовый адрес, адрес электронной 

почты, номера телефонов справочных служб, 

информацию об официальном сайте контрольно-счетной 

палаты. 

Иную информацию, в том числе о деятельности 

контрольно-счетной палаты с учетом требований 

Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного 

самоуправления». 

Информация, обновление информации о деятельности 

контрольно-счетной палаты подлежит размещению в срок, 

не превышающий пяти рабочих дней со дня ее появления, 

обновления. 

Отчет о деятельности контрольно-счетной палаты в 

случае его размещения в сети Интернет размещается в срок, 

не превышающий пяти рабочих дней со дня его 

рассмотрения городской Думой города Нижнего Новгорода. 

 

Приложение 

№ 2 

Не приводится. Не приводится. 

 


